Jose Neves Teixeira, nº 880, Bairro Paraiso, Guanambi/BA, CEP: 46.430-000, cujo OBJETO: Contrata-
ção de empresa para aquisição de peças e serviços para máquinas pesadas pertencentes ao município de 
Igaporã, em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura de Igaporã - Bahia. VALOR GLOBAL: 
R$ 39.535,00 (trinta e nove mil quinhentos e trinta e cinco reais). Igaporã - Bahia, 02 de setembro de 2021 
– Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0147/2021
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0247/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA

[...]

TRIMAG TRATORES – PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ
sob o nº 42.011.486/0001-03.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e serviços para máquinas pesadas
pertencentes ao município de Igaporã, em atendimento a Secretaria Municipal de
Infraestrutura de Igaporã – Bahia.
Valor Global: R$ 39.535,00 (trinta e nove mil quinhentos e trinta e cinco reais).

Vigência: 02 de setembro de 2021 a 30 de setembro de 2021.

Base Legal: Art. 75, Inc. I da Lei 14.133 /21.

Igaporã - BA, 02 de setembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0245-21-FMAS

[...]

Municipal de Caculé, localizada na Rua Rui Barbosa, 26 – CENTRO – Caculé – Bahia, através da 
plataforma licitações-e sob o link www.licitacoes-e.com.br. Tendo como vencedor(s) a(s) 
empresa(s): CACTOS ADMINISTRACAO E SERVICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito priva 
inscrita no CNPJ sob o n° 20.795.839/0001-70, com um valor total de R$ 1.800.420,00 (um 
milhão, oitocentos mil, quatrocentos e vinte reais). O prefeito adjudica o objeto desta licitação 
a referida empresa por haver intenção de recurso. Caculé, 01 de outubro de 2021. Pedro Dias 
da Silva – Prefeito Municipal.